
 

２０２０年６月１４日更新 

        

お客様各位 

シンコースポーツ株式会社 
草加スイミングスクール／スポーツＰＡＬ４５ 

 

              

６／１以降の営業再開について        

 

平素より当施設をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

また、皆様の多大なるご理解とご協力に深く感謝申し上げます。 

さて、６月１日（月）以降の当施設の営業体制につきまして、現在の社会情勢と当施設の“本来あるべ

き社会的使命”を鑑み、感染防止対策を徹底した上で、スポーツクラブは、状況に応じて段階的な利用規

制の緩和を図り営業を行って参ります。また、スイミングスクールにつきましても、感染防止の対策ガイ

ドラインを別途定め、体制を一部変更してスクールを再開して参ります。 

皆様におかれましては、引き続きのご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。下記の内

容をご確認下さい。 

 

                      記 

 

 

■スポーツクラブは、６月１日（月）より、施設利用規制を一部緩和して営業致します。 

 

なお、６月１日以降も段階的な規制緩和を検討して参ります。運営サービス等の内容が変更となる場合、

又は重要なお知らせがある場合は、弊社ホームページ及びメールにてご案内させて頂きます。 

 

 

■各種児童スクールは、６月１日（月）より、スクール運営体制を一部変更して再開致します。 

 

再開に際して、感染防止の対策ガイドラインの徹底を図りスクールを運営して参ります。なお、今回ご案

内した内容に変更又は、重要なお知らせがある場合は、弊社ホームページ及びメールにてご案内させて頂

きます。 

 

 

上記の詳細につきましては、次ページ以降をご参照願います。 

 

 

 

 

 

１． 



■スポーツクラブ 

２０２０年６月１日（月）より、下記の通り利用規制を段階的に一部緩和致します。 

利用規制：「物理的距離」の考えと３密のリスク回避の観点から以下の規制を継続いたします。 

１．レッスンは一部休講となります 

・スタジオは、特別週間スケジュールにて行っています。 

・成人水泳は、特別週間スケジュールにて行っています。 

・パーソナル及びプライベートレッスンは 6 月 15 日（月）より再開致します。 

引き続き、健康水泳は休講となります。※ゴルフスクールは通常通りです。 

      ２．引き続き使用エリアの制限 及び 利用の停止がございます  

       ・ドライサウナ・ミストサウナはご利用できます。 

       ・ヘアードライヤーは、6 月 15 日（月）より持参のドライヤーのみ使用可能と致します。 

       引き続き、採暖室・共用アメニティー（ヘアトニック、ボディローションなど） 

       マシンダスター・３Ｆ休憩スペース（机、イス）はご利用出来ません。 

      ３．引き続き利用の制限がございます 

       《男女更衣室》 

        ・ロッカー：２分の１を利用停止 ※シャワーブースは全面解除と致します。 

       《３Ｆ》 

        ・トレッドミル：半数利用停止 ・クロストレーナー：真ん中利用停止 

        ・ｍ３バイク：真ん中利用停止 ・ゼンプロ：１台利用停止  

        ・フリーウェイトエリア：定員４名まで（１回の利用時間は最大３０分） 

利用上の注意：感染防止のため、以下のお願いがございます。 

１． 入館時の検温と消毒 （必須） 

２． トレーニングウェア着用での来館 （推奨）  

３． 接触箇所の消毒 （必須）   

４． 密接場所での会話や発声を控える （必須） 

５． 可能な限りの分散 （推奨） 

６． マスクの着用 （必須） ※プールエリアを除く館内全て  

注) 熱中症に注意し、マスクをはずして深呼吸や水分補給は適宜に行うこと 

７． 咳、くしゃみの“咳エチケット” （必須） 

８． 気の緩みは禁物です。緊張感は適度に保ち、くれぐれも“セルフケア”は継続して 

行ってください。(必須) 

来館を控えるお願い：感染防止のため、以下の症状がある方は来館をお断りいたします。 

      ・風邪の症状（くしゃみや咳が出る）や３７．５以上の熱がある方 

※ご来館前にも自宅等で検温をお願いいたします。 

      ・倦怠感や息苦しさがある方 ・咳、痰など喉や胸部に不快感のある方 

      ・味覚や嗅覚に異常が見られる方 ・同居家族や身近な方に感染が疑われる方がいる場合 

      ・その他、新型コロナウイルス感染の可能性がある方 

      ・過去１４日以内に、政府からの入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地域 

       への渡航、並びに当該在住者との濃厚接触がある方 

      ・糖尿病、心不全、呼吸器疾患(ＣＯＰＤ等)の基礎疾患がある方や透析を受けている方 

      ・免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方 

２． 



会費等に関するご案内： 

      ・各種有料スクールは、休講期間分の料金徴収は致しません。 

       週単位で換算し、次回のお引き落とし（６/２７）以降に調整し充当させて頂きます。 

      ・特別休会の受付は、休会希望月の１～１４日の期間のみ承ります。 

（お電話又は直接窓口で承っております） 

          

■各種児童スクール 

６月１日(月)より、感染防止対策を行い、各スクールの体制を一部変更して再開致します。 

★再開の対象となるスクールは以下の通りです。 

  ・児童スイミング 

  ・ヒップホップダンス 

  ・チアダンス 

  ・バレエ 

  ・空手        ※ベビースイミングは、６月２週目より再開致します。 

【児童スクール共通のお願い】 

・館内は、お子様・保護者ともに必ずマスクを着用して下さい。（入水時は除く） 

 ※マスクを着用していない場合は、入館をお断りいたします。 

・保護者観覧は、当面の間ご遠慮ください。（ギャラリー及びスタジオでの観覧ができません） 

・入館時、除菌スプレーでの手指の除菌と検温をして頂きます。 

【各スクール運営上のお願いと対策について】 

＜児童スイミング＞ 

・お着替えのサポートが必要なお子様の保護者のみ入館可と致します。 

 ・予め自宅で着替えを済ませ、着替え時間の短縮にご協力ください。 

 ・入館は、時間差で班ごとに順番で行います。別紙の“児童スクール時間差入場のご案内”及び 

  “児童スイミング特別スケジュール”を参照頂き、時間を守ってお越しください。 

  ※[指定時間に遅刻した場合]・・・班の最後列で待機し、全ての班が入館した後の入館となります。 

  ※班ごとの整列及び入館案内は、スタッフが誘導致しますのでご安心ください。 

 ・着替え場所は、女の子は体操場及び女の子ロッカーとし、男の子は採暖室及びギャラリーと男の子ロ

ッカーを使用します。何れも定員を設定し、分散に配慮してお子様の誘導を行います。 

  ※お着替えサポートの必要なお子様はギャラリーでお着替えをお願いします。 

 ・スクールバスは、走行中に外気導入モードでの空調と適度に窓開けを行い、運行前後は車内除菌を実

施します。※スクールバス内も必ずマスクを着用し、発声・会話は控えるようお願いします。 

 ・感染防止の為、スクールバス内での飲食は固くお断りいたします。また、館内のお菓子などの持ち込

みもご遠慮ください。お子様に持参させないように、予めご指導をお願いします。 

 ・お子様のバッグ等の荷物は、全てプールサイドに持ち込み保管しますので、スクールに不必要なもの

は一切持参しないようにお願いします。 

備考：先般ご案内しました通り、５月４週目（２２日～２８日）について、補講目的（新カリキュラムの

５月テストは無し）として、下記の代替日を設定しスクールを実施致します。 

代替日： 

２２日（金）→７/３１（金）２３日（土）→８/２９（土）２４日（日）→８/３０（日） 

２５日（月）→６/２９（月）２６日（火）→６/３０（火）２７日（水）→７/２９（水） 

 ２８日（木）→７/３０（木） 



   代替日の振替について： 

１２月までの練習週で振替できます。振替のご連絡は、振替希望月になりましたら、お電話又は 

直接窓口で承ります。なお、代替日から代替日への振替はできますが、代替日以外の分を代替日 

へ振替することは出来ません。 

      

＜ダンス・バレエ・空手＞ 

・保護者観覧はできませんので入館はお控え下さい。 

 ※小さなお子様のスタジオまでの送迎は可とします。その際、館内での待機は固くお断り致します。 

・スタジオ内は、排煙窓を適度に開放し、換気扇３台も常時稼働させて十分な換気を行います。 

・スクール中もマスク着用と致しますが、熱中症等の対応(呼吸を整える・水分補給等)はコーチが責任を 

 持って状況判断いたします。 

・分散に配慮したスクール指導を行います。 

 

【新型コロナウイルス感染予防に関する運営方針】 

新型コロナウイルス感染症対策本部の基本方針に則り、感染拡大防止の為に、特に注意すべき点として 

１．換気の悪い場所に ２．人が密集して ３．近距離での会話や発声が 同時に行われることがないよ

う十分に留意して運営してまいります。 

 

・お客様・従業員（アルバイト・業務委託者を含む）の体調確認 

‣検温を実施、３７．５℃以上の発熱や風邪の症状や体調不良の場合は入館をお断りいたします。 

 ・館内衛生管理の徹底 

   ‣１時間に一回程度の全館巡回（除菌清掃）の実施 

   ‣除菌スプレー、除菌シートの設置の強化 

   ‣館内での食事の禁止 

 ・密閉の回避（換気の強化） 

   ‣２４時間空気換気（換気設備等を活用）の設定 

   ‣扉や窓等を開けての換気の実施 ※外気温が高い場合や悪天候の場合は、窓等の開放を適宜に行います。 

 ・密集の回避 

   ‣マシンやロッカー等の定員制限や利用間隔の確保 

   ‣スタジオ等グループ又はパーソナルレッスンの一部停止 

   ‣各種サウナ等の一部利用停止 

 ‣密接の回避（近距離での会話・発声等の回避） 

   ‣マスクの着用（プールエリア以外は常にマスクを着用） 

※熱中症に注意し、マスクをはずしての深呼吸や水分補給は適宜に行うこと 

   ‣適切な間隔を確保（順番待ちの工夫等） 

 

 まとめ：上記方針をもとに、従業員は施設をご利用するすべてのお客様に対しまして、感染の防止に 

     重点をおいたご対応をして参ります。施設ご利用の際は、従業員の案内や指示には必ず従って

頂きますようお願い申し上げます。 

 

以上 

                      ４． 


